
LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE

Republika e Kosovës
 Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria -Vlada - Government
Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural - Ministarstvo Poljoprivrede,  Šumarstva i Ruralnog Razvoja - Ministry of Agriculture, Forestry And Rural Development

Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë/Agencia za Razvoj Poloprivrede/The Agriculture Development Agency

Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe shqyrtimit të tyre.

Masa  1: Investimet në asetet fizike të ekonomive bujqësore

1.7 - Prodhimi i qumështit/lopë

#
Numri 

Identifikues i 
Fermës

Përfituesi Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar
Vlera e 

përkrahjes 
publike

1 1041332 Gmica Bio Farm SH.P.K. Investime ne Ndertimin e Shtalles per Lope Qumeshtore me infrastrukture 
percjellese

Kamenicë Gjilan 90.00 pikë 97,812.50 Euro 68,468.75 Euro

2 1000211 Drini Farm RMD SH.P.K. Ndertimi i fermes  se  lopeve  qumshtore Lipjan Prishtina 85.00 pikë 98,500.00 Euro 68,950.00 Euro

3 1011967 Rexhep A. Cakolli B.I. NDERTIMI I OBJEKTEVE NDIMËSE NE FERM DHE PAISJE PER DHOMEN E 
QUMESHTIT

Kamenicë Gjilan 85.00 pikë 19,828.40 Euro 13,879.88 Euro

4 1022175 Sevdaim Sadiku B.I. “Renovimi i shtalles per lope qumeshtore – sistem i lire dhe investime ne 
mekanizem per nevoja te shtalles”

Vushtrri Mitrovica 83.00 pikë 100,000.00 Euro 70,000.00 Euro

5 1091060 FERMA NOARI 123 SH.P.K. INVESTIME NE NDERTIMIN E SHTALLES  PER LOPE QUMESHTORE ME 
INFRASTRUKTURE PERCJELLESE

Lipjan Prishtina 80.00 pikë 96,100.00 Euro 67,270.00 Euro

6 1010658 Bedri Ajupi B.I. “Investime në ndërtim të shtallës për lopë qumështore – sistem i lirë” Dragash Prizren 80.00 pikë 100,000.00 Euro 70,000.00 Euro

7 1004037 Ferma e Lopeve Cani SH.P.K. “Shtallës për lopë qumështore – sistem i lirë” Ferizaj Ferizaj 80.00 pikë 99,500.00 Euro 69,650.00 Euro

8 1009254 Ferma Bojaj SH.P.K NDËRTIMI I SHTALLËS PËR LOPË QUMËSHTORE ME KAPACITET NJËZET E KATËR 
(24) KRERË, ME SISTEM TË LIDHUR TË MBAJTJES DHE  INFRASTRUKTURË 
PËRCJELLËSE

Klinë Pejë 78.00 pikë 69,843.50 Euro 48,890.45 Euro

9 1051354 AGRO IBRAHIMAJ SH.P.K. “Renovimi dhe zgjërimi i shtallë për lopë qumështore – sistem i lirë” Istog Pejë 78.00 pikë 100,000.00 Euro 70,000.00 Euro

10 1009521 ISA XHEMAJLI B.I. BLERJE E MEKANIZIMIT BUJQËSOR DHE PRODHIM I ENERGJIS NGA BURIMET E 
RIPERTRITSHME

Zveqan Mitrovica 78.00 pikë 99,800.00 Euro 69,860.00 Euro

11 1012196 FIDAN KRASNIQI BI SH.P.K “Rritja e efikasitetit ne prodhimin e qumeshtit” Prizren Prizren 78.00 pikë 88,415.25 Euro 61,890.68 Euro

12 1015531 Bajram R. Elezi B.I. INVESTIMET NE NDERTIMIN E SHTALLES PER LOP QUMSHTORE, ME 
INFRASTRUKTURE PERCJELLESE -SISTEM I LIRË

Podujevë Prishtina 75.00 pikë 80,031.25 Euro 56,021.88 Euro



13 1010410 FERMA FETAHAJ SH.P.K. NDËRTIMI I SHTALLËS PËR LOPË QUMËSHTORE ME KAPACITET KATËRDHJET (40) 
KRERË, ME SISTEM TË LIDHUR TË MBAJTJES DHE INFRASTRUKTURË PËRCJELLËSE

Pejë Pejë 75.00 pikë 78,135.75 Euro 54,695.03 Euro

14 1061579 Bajram Nimanaj B.I. NDERTIMI I SHTALLËS PER LOP QUMSHTORE ME INFRASTRUKTUR PERCJELLËSE Istog Pejë 75.00 pikë 100,000.00 Euro 70,000.00 Euro

15 1048800 Ferma e Lopeve Pojata SH.P.K. “Ndërtim i shtallës për lopë qumështore – sistem i lirë” Ferizaj Ferizaj 75.00 pikë 57,216.50 Euro 40,051.55 Euro

16 1051119 KG Group "Shalli" Sh.P.K. INVESTIMET NE MEKANIZEM BUJQESOR PER FERMEN ME LOP QUMSHTORE Dragash Prizren 75.00 pikë 80,850.00 Euro 56,595.00 Euro

17 1078924 Mehdi Neziri B.I. Renovimi i shtallës për lopë qumështore dhe investimi në mekanizim bujqësor Skenderaj Mitrovica 75.00 pikë 99,500.00 Euro 69,650.00 Euro

18 1050613 Sanie Xhema B.I. Kompletimi i makinerive te nevojshme per fermen e lopeve qumeshtore Ferizaj Ferizaj 73.00 pikë 100,000.00 Euro 70,000.00 Euro

19 1027103 VËLLEZËRIT SALIHAJ SH.P.K. Infrastruktur përcjellese në ferme dhe sistemi i mjeljes Istog Pejë 73.00 pikë 52,588.30 Euro 36,811.81 Euro

20 1028909 ELZA -Z SH.P.K “Ndërtim i hangarit dhe garazhës për mjetet bujqësore në shtallën e lopëve 
qumështore”

Vushtrri Mitrovica 73.00 pikë 84,216.50 Euro 58,951.55 Euro

21 1083961 Çlirim Kryezi B.I. INVESTIMET NE NDERTIMIN E SHTALLES PER LOP QUMSHTORE, ME 
INFRASTRUKTURE PERCJELLESE DHE MEKANIZEM BUJQESOR-SISTEM I LIRË

Dragash Prizren 73.00 pikë 99,950.00 Euro 69,965.00 Euro

22 1021392 Gazmend Xh. Selmani B.I. “Renovim i shtalles per 20 krere dhe investime ne mekanizem” Vushtrri Mitrovica 70.00 pikë 56,594.00 Euro 39,615.80 Euro

23 1023784 FERMA KLEA SH.P.K. Investime ne blerjen e Makinerive  Bujqesore per shtallen egzistuese Gjakovë Gjakova 70.00 pikë 98,500.00 Euro 68,950.00 Euro

24 1026391 Fatmir Z. Latifi B.I. “Investime në mëkanizëm bujqësor për rritjen e efikasitetit në fermë” Vushtrri Mitrovica 70.00 pikë 64,325.00 Euro 45,027.50 Euro

25 1004517 Drita Kabashi B.I. Kompletimi i makinerive te nevojshme per fermen e lopeve qumeshtore Suharekë Prizren 70.00 pikë 95,100.00 Euro 66,570.00 Euro

26 1010730 Hysen Kuçi B.I. “Makineri dhe paisje per sektorin e prodhimit te qumeshtit” Vushtrri Mitrovica 70.00 pikë 99,500.00 Euro 69,650.00 Euro

27 1014053 EDONA-S SH.P.K. “Ndërtim i hangarit dhe garazhës për mjetet bujqësore në shtallën e lopëve 
qumështore”

Vushtrri Mitrovica 70.00 pikë 58,562.50 Euro 40,993.75 Euro

28 1022233 Rrustem Çekaj B.I. “Renovimi dhe zgjërimi i shtallës për lopë qumështore – sistem i lirë” Deçan Gjakova 65.00 pikë 91,161.60 Euro 63,813.12 Euro

29 1039750 Bujar So.Hyseni B.I. INVESTIME NË MEKANIËM BUJQËSORË Skenderaj Mitrovica 63.00 pikë 70,500.00 Euro 49,350.00 Euro

30 1078814 Marigonë Vllasaliu Grabanica B.I. “Aplikim per grant – Mjete bujqesore” Vushtrri Mitrovica 63.00 pikë 99,500.00 Euro 69,650.00 Euro

31 1074899 Marigona Gllareva B.I. Investimi ne blerjen e traktorit dhe ne  mekanizem per fermën për lopët 
qumështore , dhe blerja e sistemit solar per energji nga burimet e riperteritshme

Drenas Prishtina 63.00 pikë 96,100.00 Euro 67,270.00 Euro

32 1042742 QUMËSHTI SH.P.K. Blerja e makinave bujqesore Pejë Pejë 58.00 pikë 20,000.00 Euro 14,000.00 Euro

*SHENIM: Shuma e Miratuar paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndajë për këtë projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të ofrojë 
dëshmitë/faturat për shpenzimet e bëra. 


